
Na co si dát pozor u poskytovatele připojení

KLÍČOVÁ SLOVA

Český telekomunikační úřad, FUP, Internet, neomezené připojení, poskytovatel připojení

OTÁZKY K DISKUZI

1. Jaké poskytovatele Internetu znáte?

2. Jakého poskytovatele Internetu doma využíváte?

3. Podle čeho byste vybírali poskytovatele internetového připojení?

4. Stalo se vám někdy, že jste služby svého poskytovatele reklamovali? Proč?

5. Co znamená neomezené připojení k Internetu?

6. Existují nějaké služby, které mohou být v rámci neomezeného přístupu na Internet 
blokovány?

7. Co se stane, chcete-li dlouhodobý závazek u poskytovatele Internetu vypovědět předčasně?

8. Jaký je rozdíl mezi minimální garantovanou rychlostí a maximální rychlostí připojení? 
Kterou z nich se poskytovatelé internetového připojení prezentují častěji? 

9. Jak se můžete bránit, neposkytuje-li poskytovatel služby v garantované kvalitě, případně 
účtuje-li nám něco neoprávněně nebo nám nějaké služby blokuje?

10. Jaká je úloha Českého telekomunikačního úřadu ve vztahu k poskytovatelům internetového 
připojení?

ÚKOLY

A) Udělejte ve třídě průzkum, kterého poskytovatele internetového připojení používáte. Vyberte
tři nejčastěji používané a porovnejte jejich podmínky.

B) Vyhledejte, který poskytovatel internetového připojení má v ČR nejlepší pokrytí. Výsledky
můžete zanést do grafu či mapy.

C) Změřte rychlost vašeho domácího internetového připojení. Porovnejte mezi sebou rychlost
odesílání (upload), stahování dat (download) a odezvu (ping).

DALŠÍ INFORMACE

www.jaknainternet.cz/page/2530/na-co-si-dat-pozor-u-poskytovatele-pripojeni/

www.ctu.cz/

www.mpo.cz/zprava37746.html

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Na co si dát pozor u poskytovatele připojení
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


